ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ ЕКПП-МОСКВА  от 30.01.2014г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: Филатова Г., Решетникова О., Савичева Е., Мизинова Т., Фадеева М., Башкевич Е., Соколов Д., Телегин Я., Иванова Е., Полянова Л.
Приглашенные: Тимошкина А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обращение к Правлению Алины Тимошкиной о проекте по групповому психоанализу
Выслушали предложение Тимошкиной А. и задали уточняющие вопросы.
Решение: Более детально проработать вопрос о секции "Групповой анализ".
- поддержать инициативу Савичевой Е. о написании Проекта – общее Положение о структурном подразделении: «Секция в РО ЕКПП-Москва»
- Савичевой Е., срок до 07. 02. 2014, составить Проект и выслать членам Правления на рассмотрение и коррекцию

- написать Е. Михайловой  письмо-запрос о ее заинтересованности в секции ГА

- в случае принятия Правлением Положения «Секция в РО ЕКПП-Москва» пригласить Михайлову и Тимошкину на очное Правление для согласования целей, задач  и средств работы секции.
2. Формирование/Уточнение новой структуры Правления.
Решение: данный пункт перенести на очную встречу Правления.
3. . План мероприятий на 2014 год.
3.1 Семинар Барбары Фитцджеральд .
Решение:
1. Утвердить тему семинара "Суицид и бессознательные процессы"
2. Дата проведения 12-13 апреля 2014 г.
3. Место проведения - г. Москва, Ленинский пр., д.38А
4. Стоимость проведения: Большой семинар 12 апреля - 3500 руб., студентам - 3000 руб

        Малая женская группа  13 апреля - 2000 руб.
5. Начать подготовку информационных материалов для рассылки.  Ответственный - Иванова Е.
3.2 Приглашение в Москву Эугениюса  Лауринайтиса, Президента ЕАП.
Решение: Проект одобрить. Дата приезда уточняется.
3.3 Научный симпозиум ЕКПП – Москва июнь 2014г. Утверждение темы.
Решение: Предложены следующие темы: "Насилие в семье" (отношение к матери),"Синдром предков" (травма поколений)", Идентичность в меняющемся мире", "Гендер и сексуальность", "Травма в жизни" (травма жизни). Обсуждение вынести в переписку. Окончательно утвердить на очном заседании.
Ответственный: Решетникова О.
3.4 Создание открытой супервизорской группы
3.5 Проведение клинических семинаров и мастер – классов с сентября 2014 года.
Решение: Обсуждение продолжить на следующих заседаниях Правления.
4. Финансовый отчет о проведении отчетно-перевыборного собрания и новогоднего праздника - Полянова Л.М. и Тишкова Т.
Решение: Поляновой Л. и Тишковой Т. выложить отчеты в письменном виде в рассылке членам  Правления. Обсуждение на очном заседании Правления.
5. Очное заседание Правления.
Поступило 2 предложения о месте проведения:

1. Сретенский б-р 2, 4-й. Этаж. Кабинет 412 (Савичева Е.)

2. Ленинский проспект, д. 82/2, подъезд 10А (Полянова Л.)

Решение: Очное заседание Правления провести 20 февраля. Место и время проведения вынести на обсуждение.

Секретарь Правления Фадеева М.А.